

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 21 FEB. 2006

Kontor: 1.k.kt.

J.nr.: 2004-20141-22

Sagsbeh.: hbr

Besvarelse af spørgsmål nr. 36 (Alm. del), som Kommunaludvalget har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 18. januar 2006

Spørgsmål 36:

"I det omfang kommuner og/eller amter i 2006 er nødt til at finde besparelser til finansiering af kommunalreformen gennem afskedigelser af medarbejdere er disse medarbejdere så beskyttet af de procedurer, herunder tryghedsaftaler, der følger af loven om visse proceduremæssige spørgsmål i forbindelse med kommunalreformen?"

Svar:

I forbindelse med økonomiforhandlingerne for 2006 blev spørgsmålet om engangsudgifter afledt af kommunalreformen drøftet indgående. Der lægges i økonomiaftalen for 2006 op til, at kommuner og amtskommuner i forvejen råder over omstillingsmidler, som i nødvendigt omfang forudsættes prioriteret til gennemførelsen af kommunalreformen. Hovedparten af engangsudgifterne vil derfor kunne afholdes inden for kommunernes henholdsvis amtskommunernes almindelige drifts- og anlægsrammer, jf. aftalen om den kommunale økonomi for 2006.

Regeringen kan således ikke anerkende, at der skulle være behov for at gennemføre besparelser med hensyn til lønudgifter i 2006 for at kunne afholde engangsudgifterne i forbindelse med kommunalreformen.

Det er endvidere med procedureloven sikret, at alle medarbejdere, der er beskæftiget med opgaver, der overgår til en anden myndighed ved kommunalreformen, flytter med opgaverne over i den nye struktur den 1. januar 2007. Alle medarbejdere er således sikret et job hos den nye ansættelsesmyndighed med samme jobsikkerhed som hidtil. Alle medarbejdere i kommuner, der indgår i kommunesammenlægninger, er tilsvarende med lov om revision af den kommunale inddeling sikret ansættelse den 1. januar 2007 i den nye kommune. Lovgivningen vedrørende kommunalreformen er således helt i overensstemmelse med regeringens tilkendegivelser om, at der er behov for alle medarbejdere og deres kompetencer til fortsat at løse opgaverne.